Совет депутатов
муниципального образования
городское поселение «поселок Новый Уоян»
Северо-Байкальского района Республики Бурятия V созыва
[bookmark: _Hlk106810579]                                                                XXXXII сессия

Решение
28.12.2023 г.                                                                                                 № 193-V

[bookmark: _Hlk151969584]О внесении изменений в решение Совета депутатов
 муниципального образования городское поселение
«поселок Новый Уоян» V созыва от 30.06.2022 № 110-V
«Об  установлении  на  территории  муниципального
[bookmark: _Hlk153803013]образования городское поселение «п. Новый Уоян»
налога   на  имущество  физических лиц»

[bookmark: _Hlk153802826]В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян», Совет депутатов муниципального образования городское поселение  «поселок Новый Уоян» решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение  «поселок Новый Уоян» V созыва от 30.06.2022г. № 110-V «Об установлении на  территории  муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян»  налога   на  имущество  физических лиц» дополнив  его частью 8.5 следующего содержания:
«8.5. - лица, проходящие военную службу по краткосрочному контракту в зоне проведения специальной военной операции, проводимой Вооруженными Силами Российской Федерации на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей Российской Федерации,  на период прохождения ими военной службы, в отношение имущества, по адресу которого гражданин и члены его семьи имеет постоянную регистрацию;
- лица, призванные на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на период прохождения ими военной службы, в отношение имущества, по адресу которого гражданин и члены его семьи имеет постоянную регистрацию».
2. Настоящее решение довести до сведения Управления Федеральной налоговой службы России по Республике Бурятия.
          3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
 городское поселение «п. Новый Уоян»                                     Е.П.Бондаренко

Глава муниципального образования
городское поселение «п. Новый Уоян»                                         О.В.Ловчая
image1.wmf

oleObject1.bin